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PROCEDIMENTO CONCURSAL AEC EXPRESSÕES SOCIOCULTURAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, reuniu-se o júri do procedimento concursal

para contratação por tempo determinado, dos/as técnicos/as para a área de Expressões Socioculturais

das Atividades de Enriquecimento Curricular, para o ano letivo de 2023/2024, presidido por Olga de

Jesus Marques Paixão Sola, técnica superior, sendo vogais Adelina Maria Capelas Ramalho Paredes e

Vicência Maria Ramalho Cominho, técnicas superiores.

O procedimento concursal foi autorizado pelos despachos do Vereador do Pelouro da Educação, datado

de 10/07/2023 e do Presidente da Câmara, datado de 24/07/2023, nos termos do Decreto-Lei

n°212/2009, de 3 de setembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.° 169/201 5, de 24 de

agosto, articulado com a Portaria n.° 644-A/2015, de 24 de agosto, e no estipulado no art.° 33.° do anexo

da Lei 35/2014, de 20 de junho, conjugados com o n.° 8 do art.° 10.° da Lei 12-A/2010, de 30 de junho.

A presente reunião teve como ordem de trabalhos analisar os seguintes pontos:

Ponto 1 - Proceder à reavaliação dos processos em sede de audiência prévia e respetivo

deferimento ou indeferimento.

O júri do procedimento concursal procedeu à análise da participação de interessados/as, recebidas em

sede de audiência prévia, e deliberou relativamente aos deferimentos ou indeferimentos, dando

conhecimento aos/às requerentes.

Após reanálise dos processos, de acordo com as deliberações do júri, foram revistas e atribuidas as

classificações constantes no quadro anexo a esta ata, tendo-se procedido à retificação e elaboração de

nova lista de ordenação final:

CRITERIO DE
clAssIFicAçÃo DESEMPATE

FINAL

CRISTIANA AGUINCHA GARCIA 18,00

SÓNIA DE JESUS LOURINHO CASINHA ESPANHOL 18,00

MARISA DE FÁTIMA MIGUÉNS NUNES 18,00

DORA ISABEL FRETES PIAS 17,80

MARIA DA coNcElçÁo GOMES PIRES 17,80

RAQUEL SOFIA MARGARIDO AVRES BARRETO 17,80

SOFIA ISABEL VARELA RIBEIRO LEAL 17,60

TERESA RAQUEL FIGUEIRA FERNANDES 17,60

ANDREIA RUTE MARAVILHAS DE OLIVEIRA 17,40

GHEYSLA AUXILIADORA NASCIMENTO 17,40

ANABELA SANTOS BANHA 17,20

NOME
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CRITÉRIO DE
•,~••~ CLASSIFICAÇÃO DESEMPATE N° DE

FINAL c PROl. < IDADE ORDEMAE CME

ANA TERESA COELHO GORDO 17,20 <182 11

ANA ISABEL DA SILVA FIGUEIREDO 16,80 1328 13

ANA CRISTINA XAVIER MARTINS 16,80 500 14

DULCE ISABEL DE FIGUEIREDO PONTES 16,40 16

DARLEN PRISCILA SANTANA RODRIGUES 15,70 17

SANDRAISABELCAEIROPERESMENDES 15,20 165 18

FILIPA PIRES PALHETINHA 15,20 150 19

MARIA ISABEL LOPES CORREIA GOMES PORTO 1520 68 20
MARTINS DE CARVALHO

TÁNIA CRISTINA SILVEIRO CONDE 15,20 <182 21

PATRICIA ALEXANDRA CAEIRO CANDIEIRAS DA 14 00 2910511996 22
SILVA BARROSO

VIRNA MARISATEIXEIRA PONTES BATISTA 14,00 2211011979 23

CÁTIA ALEXANDRA SANTOS PEREIRA 14,00 0810311979 24

MARISA MARTINHO ALVES MEIRA 1400 0111011977 25

CRISTINA ALEXANDRE SOBRAL PITEIRA PEREIRA 1370 26
MADURO

BEATRIZ ISABEL SEZÕES GRILO 13,20 0610311995 27

VERA CRISTINA ENTEADO RODRIGUES 13,20 0310211990 28

BEATRIZ DOS REIS FERREIRA 12,80 29

MARYAM AZARPOUR CALDEIRA 12,40 30

MARIA JOANA PRATES FIRMINO 12,00 2711011988 31

ÉLIA MARIA PIRES MAGALHÁES MARQUES 12,00 2710511987 32

SUSANA ISABELTIRA-PICOS ABREU 12,00 1510111987 33

JOANA MARIA FIGUEIREDO NASCIMENTO 12,00 26/0111982 34

ANA SOFIA FALEIRO RAVASQUEIRA 12,00 03/01/1981 35

ALEXANDRA ISABEL BRISSOS DE MATOS 11,00 36

INÉS MARIA DA SILVA FALÈ 10,50 37

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:
1- Maior tempo de serviço em AEC no concelho de Ëvora (considerando-se prioritário o tempo de serviço
em dias, validado por agrupamento de escolas)
2- Participação em atividades para a infância, desenvolvidas pelo município de Évora.
3- Subsistindo, ainda, empates, foi aplicado o seguinte critério, aprovado por despacho do Sr. Presidente
datado de 09/06/2021: candidato com menoridade.
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Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que será assinada

pelos elementos do júri deste procedimento concursal, propondo que se divulgue na página de internet da

Câmara Municipal de Ëvora, devidamente homologada pelo Sr Presidente.

Évora, 05 de setembro de 2023

O JÚRI

IR jt½.ts~ #~
~ja de Jesus Marques Paixão Sola

00

U r ca~-~uc< ~ y2c.3,~~\\,~ G-ss’Ae
Vicência Maria Ramalho Cominho
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO: AVALIAÇÃO CURRICULAR
PROCEDIMENTO CONCURSAL: AEC EXPRESSÔES SOCIOCULTURAIS 2023(2024 c_ \‘~E, R,\

Câmara Municipal

CLASSIFICA AO I4ABIUTAÇÓES — Po — — EXPERIENCIA PROFISSIONAL 050941 — — FORMAÇÃO —
NOME mERÁRIAS Prol. Ex Pood. AÇP Prod. COMPLEM. PunI. TotalAV.CURRICULAR 130’%l PwrcCLQ P0011. TrirrpoAEC Paul. Prol. 02051

20% 20% ~ 1 50% 20%

CRISTIANAAGUINCHAGARCIA 18,00 EXIGIDAS 20 840 SIM 20 4, ‘066 20 SIM 20 2,00 8,00 upeI aZSI, 10 4.60 18,00

SÕNIA DE JESUS LOURINHO CASINHA ESPANMDL 18.00 EXIGIDAS 10 6,00 SIM 20 4. 930 20 — SIM uperi rI 2911 20 4,00 18,00

MARISA DE FÁTIMA MIGuENS NUNES 18,00 EXIGIDAS 20 4,00 SIM 20 4,00 845 20 2.60 IM 20 2,00 8.00 Superior a2Sh 20 440 18,00

DORA ISABEL FRETES PIAS 17.80 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 4.00 721 18 SIM 20 2.00 7.00 Superior a 29h 20 4.00 17,80

MARIA DA CONCEIÇAO GOMES PIRES 17.50 EXIGIDAS 20 6.00 SIM 20 4,00 715 18 80 IM 20 2.00 7.00 Su~eriora29h 20 4.00 17.00

RAQUEL SOFIA MARGARIDO AVRES BARRETO 17.00 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 4,00 600 18 .80 IM 20 2.00 740 Soçerior a2gb 20 4,80 17.50

SOFIA ISABEL VARELA RIBEIRO LEAL 17.60 EXIOIDAS 20 4.00 SIM 20 4.00 542 16 .60 IM 20 2,00 7.60 5.00110, a 20h 20 4.00 17.60

TERESA RAQUEL FIGUEIRA FERNANDES 17,60 EXIGIDAS 20 6.00 SIM 20 4,00 419 16 ‘.60 IM 20 2,00 760 50e40, a 29h 20 4.00 17,60

ANDREIA RUTE MARAVILHAS DE OLIVEIRA 17.40 EXIGIDAS 20 6.00 SIM 20 4.00 306 14 ‘.40 IM 20 2.00 7.40 Sq,erico a 291° 20 4.00 17.40

GMEYSLA AUXILIADORA NASCIMENTO 17.40 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 400 240 14 40 IM 20 2,00 7.40 20 4,00 17,40

ANA TERESA COELHO GORDO 17,20 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 4.00 <082 12 ‘o SIM 20 3,00 720 S4~eno0 o 291’ 20 ,00 17,20

ANABELA SANTOS BANHA ‘720 EXIGIDAS 20 8.00 SIM 20 4.00 1 IS 12 ‘0 SIM 20 2.00 7.10 Seoperio, o 2911 20 AO 1720

AFIA ISABEL DA SILVA FIGUEIREDO 16.00 EXIGIDAS 20 6.00 SIM 20 4,00 1328 20 00 SIM 20 1.90 6.00 AIO 1411 14 2.80 16.00

AHA CRISTINA XAVIER MARTINS 1640 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 400 500 16 ‘60 SIM 20 2.90 7,60 AIO 2811 16 320 16,80

DULCE ISABEL DE FIGUEIREDO PONTES 16.40 EXIGIDAS 20 600 SIM 20 4,00 <182 11 20 SIM 20 2 7.20 AIO 2011 16 3,20 16,40

OARLEN PRISCILA SANTANA RODRIGUES 15.70 OUIRAS 15 4.50 SIM 10 4,00 4162 II 20 SIM 20 240 720 Superior a 29Ir 20 4.00 15.70

SANDRA ISABEL CAEIRO PERES MENDES 15.20 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 4,00 265 12 ‘20 SIM 20 2.00 ‘~ ~a
FILIPA PIRES PALHETINHA 15.20 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 400 150 12 20 SIM 20 2,00 7,30 O 10 2.00 15,20

MARIA ISABEL LOPES CORREIA GOMES PORTO MARTINS DE CARVALHO 15.20 EXIGIDAS 20 600 SIM 20 4,00 68 12 ‘20 SIM 20 2,00 7,20 E 10 2,00 15,20

TANIA CRISTINA SILVEIRD CONDE 15,20 EXIGIDAS 20 6,00 SIM 20 4.00 <182 11 ‘20 SIM 20 2.00 7.20 0 lO 2.00 1520

PATRÍCIA ALEXANDRA CAEIRO CANDIEIRAS DA SILVA BARROSO 14,00 EXIGIDAS 20 640 MÃO 10 200 O 10 ‘0° NÃO 10 140 4,00 Superior a 2511 20 4.00 14,00

VIRNA MARISA TEIXEIRA PONTES BATISTA 1440 EXIGIDAS 20 640 NÃO 10 2,00 O lO ‘00 NÃD 10 1,00 4,00 5056110152011 20 4.00 14.00

CÁTIA ALEXANDRA SANTOS PEREIRA 14,00 EXIGIDAS 30 6.00 NÃO lo 40 O 10 ‘00 HÃO 10 1.00 4.00 Superiora 2912 20 4.00 1440

MARISA MARTINHO ALVES MEIRA 14,00 EXIGIDAS 20 600 NÃO 10 000 O 10 ‘00 NÃO lo 1.00 4,00 Superior 1 2911 20 4,00 14.00

CRISTINAALEXANDRE SOBRAL PITEIRA PEREIRA MADURO 13,70 OUTRAS 15 450 SIM 20 4,00 96 12 ‘20 SIM 20 40 7,20 O 10 2,00 13.70

BEATRIZ ISABEL SEZÕES GRILO 13.20 EXIGIDAS 20 640 NÃO 10 2,00 O lO 00 NÃO 10 1,00 4,80 AIO 2911 IS 3,20 13,20

VERA CRISTINA ENTEADO RODRIGUES 13.20 EXIGIDAS 20 6.00 NÃD 10 2,00 O lo - 00 NÃO 10 1.00 4.00 AIO 26H 16 3.20 13,20

BEATRIZ DOS REIS FERREIRA 1240 EXIGIDAS 20 6.00 NAD 10 2,00 O 10 ‘90 NÃO 10 1,00 4.00 AIO 1411 14 240 12.80

MARVAM AZARPOUR CALDEIRA 12.40 EXIGIDAS 20 640 NÃO lO 2.00 O 10 ‘00 NÃO 10 1,00 4,00 AIO 211 12 240 12,40

MARIA JOANA PRATES FIRMINO 12.00 EXIGIDAS 20 6,00 NAD 10 200 O 10 .00 NÃO 10 1.00 4.00 O 10 200 12,00

ELIA MARIA PIRES MAGALHAES MARQUES 12.00 EXIGIDAS 20 4,00 NÃO 10 2.00 O lo 00 NÃO 10 1,00 400 O lo 2.00 12,00

SUSANAISABELTIRA.PICOSABREU 12.00 EXIGIDAS 20 5.00 NÃO lo 00 O 10 00 NÃO lO 1,00 4,00 O 10 2,00 1240

JOANA MARIA FIGUEIREDO NASCIMENTO 12,00 EXIGIDAS 20 6,00 NÃO 10 .00 O 10 1.5 NÃO 10 1.00 4.00 G 10 2,00 12.00

ANA SOFIA FALEIRO RAVASOUEIRA 12,00 EXIGIOAS 20 600 NÃO 10 00 O lo 1 NÃO 10 1.00 4.00 O 10 2.00 12.00

ALEXANDRA ISABEL BRISSOS DE MATOS 1140 EXIGIDAS 20 640 NÃO IS 2,00 O 10 1. NÃO — 0.00 3,00 O lO 2,00 11,00

lHES MARIA DA SILVA FALE 10,50 OUTRAS IS 4,50 MÃO 10 2,00 O 10 NÃO lO 1,00 4,00 O 10 200 1O,S0

EVORA. OS DE SETEMBRO OE 2023

O JÚRI

OLGA DEJES MARQUES PAIXÃO SOLA

ADELINA MA,~,9~S RAMALHO PAREDES

~ii (1\~cIc.._ Qçx,rr~\.e~~\O
VICENCIA MARIA RAMALHO COMINNO


